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Kontrol efter anmeldelse - kontrolbesøget sker på baggrund af
sag om fund af Salmonella.

Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Virksomhedens
repræsentant har redegjort for procedure for fremstilling af
hakkekød herunder hvordan der sikres mod
krydskontaminering. Dels når der skiftets mellem
varestandarder - økologi, halal og konventionelt kød, samt
forskellige arter af dyr hvorfra der fremstilles fars og fars
produkter. Ved produktionsplanlægning, ren-skrabning og skift
til rent udstyr sikres det, at der ikke sker en
krydskontaminering. Ingen anmærkninger.
I forbindelse med fund af Salmonella i et parti hakket oksekød
(L 1197981) er der sket en afgrænsning til andre partier der
efterfølgende er fremstillet. Efter det parti, hvor der er fundet
en positiv Salmonella prøve er der efterfølgende produceret
hakket svinekød. Prøver fra dette parti er negative for
Salmonella.
Kontrolleret at der er sammenhæng mellem det partiet der er
fundet positiv for Salmonella og det der er tilbagekaldt. Set
dokumentation for varemodtagelse af oksesmåkødet (L
1197713), der er anvendt til fremstilling af partiet (L 1997981),
samt oversigt over de varer der er fremstillet af partiet. Ingen
anmærkninger.
Virksomhedens repræsentant har redegjort for selve
tilbagetrækningen af partiet, herunder hvad der skal ske med
det tilbagekaldte kød der returneres til virksomheden. Ingen
anmærkninger.
Kontrolleret at der på virksomhedens frostlager står palle med
frossen hakkekød fra partiet. Pallen er tydelig opmærket med
at varen er spærret. Ingen anmærkninger.
Virksomhedens repræsentant har oplyst, at leverandøren af
oksesmåkødet der indgår i partiet er orienteret om fund af
Salmonella. Leverandøren har efterfølgende fremsendt
analyser og trend kurver for forekomst af Salmonella. Ingen
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anmærkninger.
Kontrolleret de hygiejniske forhold i produktionslokale for fremstilling af hakket kød, herunder udstyr til grov
hakning, mikser med nedkøling, fin hakker til fars samt udstyr til fremstilling af burger. Ingen anmærkninger.
Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Renholdelse af følgende lokaler/udstyr:
Lokale for hakning og formning af kød herunder udstyret, grov og fin hakker, mikser og forme-maskine til burger.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens flowdiagram,
procesbeskrivelse og risikoanalyse for fremstilling af fars.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr.


